СОВЕТ АГРЫЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 20-1
от  19 декабря   2012 года

г. Агрыз, Республика Татарстан

	О прогнозе социально - экономического  развития Агрызского  муниципального района  Республики Татарстан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Заслушав и обсудив информацию «О прогнозе социально - экономического развития Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,

СОВЕТ АГРЫЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШИЛ:

1. Прогноз социально-экономического развития Агрызского муниципального района Республики Татарстан  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  принять (приложение 1).

2. Исполнительному комитету Агрызского  муниципального района Республики Татарстан обеспечить выполнение прогноза социально-экономического развития Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Совета,

заместитель Главы Агрызского
муниципального района

Республики Татарстан                                                                       Р.Т. Нурисламов

	Приложение  1

к решению Совета Агрызского

муниципального района

Республики Татарстан

от  19 декабря  2012 года № 20-1

	Основные показатели социально-экономического развития Агрызского муниципального района на 2011 - 2015 годы

	Показатели
	Единица измерения
	2011 г. Отчет
	2012 г.             Оценка
	Прогноз

	2013
	2014
	2015

	Численность постоянного населения  (среднегодовая)
	тыс.чел.
	36,5
	36,4
	36,5
	36,6
	36,6

	в % к предыдущему году
	100
	100
	100,3
	100,3
	100

	Валовой  территориальный продукт - всего
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	4706,63
	5138,7
	5719,4
	6472,7
	7378,9

	в % к  предыдущему  году в сопоставимых ценах
	118,8
	103
	105
	106,8
	107,5

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего
	млн.руб.

в ценах соответствующих лет
	512,9
	570,9
	648,7
	726,8
	816,6

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	168,7
	106
	107
	106,5
	107

	индекс-дефлятор, в %  к предыдущему году
	106
	105
	106,2
	105,2
	105

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	2154713
	2131800
	2328012
	2453725
	2571504

	в % к предыдущему  году в сопоставимых ценах
	145
	99,8
	102,7
	101,8
	102,1

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования

	тыс.руб.

в ценах соответствующих лет
	929500
	1560000
	1290900
	1505189
	1723140

	в %  к предыдущему  году в сопоставимых ценах
	62
	158,4
	78,1
	110
	108

	Оборот розничной торговли                                        (во всех каналах  реализации)

	тыс.руб. в  ценах  соответствующих лет
	1444323
	1568294
	1752169
	1944592
	2177943

	в %  к предыдущему  году в сопоставимых ценах
	111,7
	103,6
	105,2
	105,5
	106,8

	Объем платных услуг населению

	тыс.руб.

в  ценах  соответствующих лет
	517275
	558657
	658268
	717512
	868574

	в % к предыдущему  году в сопоставимых ценах
	102,5
	108
	108,8
	109
	113,3

	Численность трудовых ресурсов
	чел.
	21200
	21100
	21100
	21100
	21100

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) -всего
	чел.
	19200
	19100
	19100
	19100
	19100

	Из численности занятых:   - численность работников предприятий и организаций
	чел.
	10200
	10100
	10030
	10030
	10030

	Фонд заработной платы по территории
	тыс.руб.
	2055306
	2240300
	2464400
	2784700
	3202500

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника - всего
	рублей
	16791,72
	18484,33
	20475
	23136
	26608

	в том числе на малых и средних предприятиях
	рублей
	9168,5
	9625
	10100
	10520
	11040

	в учреждениях бюджетной сферы
	рублей
	11405,43
	12210
	15580
	12900
	13200

	Численность  безработных, зарегистрированных в службах занятости (на конец периода)
	чел.
	260
	290
	270
	270
	270

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	1,28
	1,40
	1,30
	1,30
	1,30

	Денежные доходы населения - всего
	тыс. руб.
	3840164,87
	4135815
	4491347
	4886458
	5340710

	Денежные доходы на душу населения (в среднем за месяц)
	руб.
	8743,1
	9442,5
	10226,2
	11095,5
	12094,0